
О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА НА 

ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ ШЕФСКОЙ 

РАБОТЫ В СИСТЕМЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 

06.03.2015) 

 
О ПР ОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНК УРСА НА ЛУЧШУЮ ОРГА НИЗАЦИЮ Ш ЕФ СКОЙ РАБОТЫ В СИС ТЕМ Е ОБРАЗОВАНИЯ  РЯЗА НСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 06 .03.2015) 

  

ГУБЕРНАТОР РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 от 5 марта 2005 года N 58-пг  

О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ ШЕФСКОЙ РАБОТЫ 

В СИСТЕМЕ ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

(в ред. Постановлений Губернатора Рязанской области от 26.05.2006 N 196-пг, от 02.12.2008 N 

383-пг, от 29.11.2011 N 93-пг, от 13.12.2012 N 92-пг, от 07.11.2013 N 98-пг, от 27.02.2014 N 20-пг, 

от 06.03.2015 N 78-пг) 

 

В целях повышения роли и ответственности хозяйствующих субъектов, представителей среднего 

и малого бизнеса, организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей в 

обеспечении эффективного функционирования и развития образовательных организаций  

 

постановляю: 

 

(в ред. Постановлений Губернатора Рязанской области от 07.11.2013 N 98-пг, от 27.02.2014 N 20-

пг) 

 

1. Утвердить Положение и состав областного оргкомитета смотра-конкурса на лучшую 

организацию шефской работы в системе образования Рязанской области (далее - смотр-конкурс) 

согласно Приложениям N 1 и 2. 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 07.11.2013 N 98-пг) 

 

2. Министерству образования Рязанской области ежегодно осуществлять необходимые меры по 

подготовке и проведению смотра-конкурса. 

 

(в ред. Постановлений Губернатора Рязанской области от 02.12.2008 N 383-пг, от 13.12.2012 N 92-

пг) 

 

3. Финансирование расходов, связанных с проведением смотра-конкурса на лучшую организацию 

шефской работы в системе образования Рязанской области, осуществлять за счет и в пределах 

средств, предусмотренных в областном бюджете министерству образования Рязанской области на 

проведение данного мероприятия в рамках подпрограммы "Организационно-методическое и 

техническое обеспечение функционирования и развития образования" государственной 

программы Рязанской области "Развитие образования на 2014 - 2018 годы". 

 

(п. 3 в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

http://docs.cntd.ru/document/906502558
http://docs.cntd.ru/document/906505811
http://docs.cntd.ru/document/906505811
http://docs.cntd.ru/document/906508741
http://docs.cntd.ru/document/453366542
http://docs.cntd.ru/document/460231286
http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/424040866
http://docs.cntd.ru/document/460231286
http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/460231286
http://docs.cntd.ru/document/906505811
http://docs.cntd.ru/document/453366542
http://docs.cntd.ru/document/453366542
http://docs.cntd.ru/document/460279059


4. Рекомендовать главам муниципальных образований Рязанской области проводить работу по 

организации и проведению первого этапа смотра-конкурса в установленные Положением сроки. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя 

Правительства Рязанской области Е.И.Буняшину. 

 

(в ред. Постановлений Губернатора Рязанской области от 07.11.2013 N 98-пг, от 06.03.2015 N 78-

пг) 

Губернатор Рязанской области 

Г.И.ШПАК  

Приложение N 1. ПОЛОЖЕНИЕ О СМОТРЕ-КОНКУРСЕ 

НА ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ ШЕФСКОЙ РАБОТЫ В 

СИСТЕМЕ ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Приложение N 1 

к Постановлению 

Губернатора Рязанской области 

от 5 марта 2005 года N 58-пг  

 

 

(в ред. Постановлений Губернатора Рязанской области 

от 07.11.2013 N 98-пг, от 27.02.2014 N 20-пг) 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения смотра-конкурса на лучшую 

организацию шефской работы в системе образования Рязанской области (далее - Смотр-конкурс). 

 

1.2. Смотр-конкурс проводится в целях повышения роли и ответственности организаций всех 

форм собственности, индивидуальных предпринимателей в обеспечении эффективного 

функционирования и развития образовательных организаций. 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

1.3. Девиз Смотра-конкурса: "Образование - забота общая". 

 

1.4. В Смотре-конкурсе участвуют организации всех форм собственности, индивидуальные 

предприниматели (далее - шефствующие организации). Участие в Смотре-конкурсе добровольное. 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

1.5. Смотр-конкурс призван способствовать: 

 

- выработке новых форм и механизмов реализации сотрудничества в сфере образования; 

 

- интеграции и развитию кооперационных связей образовательных организаций с шефствующими 

организациями; 

 

- созданию дополнительных условий для качественной профессиональной подготовки 

выпускников общеобразовательных организаций; 

http://docs.cntd.ru/document/460231286
http://docs.cntd.ru/document/424040866
http://docs.cntd.ru/document/424040866
http://docs.cntd.ru/document/460231286
http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/460279059


 

- активизации работы по обобщению и пропаганде лучшего опыта сотрудничества 

образовательных организаций и шефствующих организаций. 

 

1.6. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям: 

 

- "Социальное партнерство: шефы и школа города"; 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

- "Социальное партнерство: шефы и сельская школа"; 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

- "Социальное партнерство: шефы и детский сад"; 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

- "Социальное партнерство: шефы и профессиональная образовательная организация". 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

По каждой из номинаций определяются победитель и два лауреата. 

 

1.7. Смотр-конкурс проводится ежегодно в два этапа: 

 

с 1 апреля по 1 октября - первый муниципальный этап (далее - муниципальный этап); 

 

с 1 октября по 1 ноября - второй областной этап (далее - областной этап). 

 

1.8. Извещение о порядке проведения Смотра-конкурса осуществляет министерство образования 

Рязанской области путем опубликования объявления в газете "Рязанские ведомости" и 

размещения на сайте Правительства Рязанской области. 

2. Организация и порядок проведения муниципального этапа Смотра-конкурса 

2.1. Для организации и проведения муниципального этапа Смотра-конкурса органы местного 

самоуправления Рязанской области создают оргкомитеты, которые осуществляют свою 

деятельность в соответствии с положением об оргкомитете и настоящим Положением (далее - 

оргкомитет муниципального образования Рязанской области). 

 

2.2. Для участия в муниципальном этапе Смотра-конкурса образовательные организации, 

расположенные на территории муниципального образования Рязанской области, в срок до 1 

сентября направляют в адрес оргкомитета муниципального образования Рязанской области 

следующую конкурсную документацию: 

 

- заявку от имени образовательной организации на участие в муниципальном этапе Смотра-

конкурса по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению; 

 

- представление на шефствующую организацию, отражающее: наименование шефствующей 

организации, период и формы сотрудничества с образовательной организацией, информацию о 

деятельности шефствующей организации, сформированную в соответствии с критериями отбора, 

указанными в разделе 4 настоящего Положения (в произвольной форме); 

 

- копию договора о сотрудничестве между шефствующей организацией и образовательной 

организацией; 

 

- видео- и фотоматериалы, публикации в средствах массовой информации, иные материалы, 

http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/460279059


подтверждающие совместную работу образовательной организации с шефствующей организацией 

(далее - конкурсные материалы); 

 

- письменное согласие шефствующей организации на выдвижение в число участников Смотра-

конкурса (в произвольной форме). 

 

2.3. Оргкомитет муниципального образования Рязанской области выполняет следующие функции: 

 

- проводит экспертную оценку конкурсной документации, указанной в пункте 2.2 настоящего 

Положения; 

 

- принимает решение о допуске шефствующей организации к участию в муниципальном этапе 

Смотра-конкурса или об отказе в допуске к участию в муниципальном этапе Смотра-конкурса; 

 

- осуществляет (при необходимости) проверку представленных конкурсных материалов с выездом 

на место; 

 

- подводит итоги муниципального этапа Смотра-конкурса и определяет победителей 

муниципального этапа Смотра-конкурса по номинациям, указанным в пункте 1.7 настоящего 

Положения, в соответствии с критериями и методикой, указанными в разделах 4, 5 настоящего 

Положения. 

 

2.4. В допуске к участию в муниципальном этапе Смотра-конкурса отказывается в случае: 

 

- представления конкурсной документации с нарушением срока, установленного пунктом 2.2 

настоящего Положения; 

 

- оформления конкурсной документации с нарушением требований, установленных пунктом 2.2 

настоящего Положения. 

 

2.5. По итогам муниципального этапа Смотра-конкурса оргкомитеты муниципальных образований 

Рязанской области выдвигают в каждой номинации по одной кандидатуре (шефствующей 

организации - победителю муниципального этапа) для участия в областном этапе Смотра-

конкурса. 

 

Если к участию в муниципальном этапе Смотра-конкурса в какой-либо из номинаций была 

допущена только одна шефствующая организация, оргкомитет муниципального образования 

Рязанской области принимает решение о выдвижении единственного участника муниципального 

этапа Смотра-конкурса для участия в областном этапе Смотра-конкурса. 

 

2.6. Решение оргкомитета муниципального образования Рязанской области оформляется 

протоколом, который подписывается председателем и секретарем оргкомитета муниципального 

образования Рязанской области. 

 

2.7. Для участия в областном этапе Смотра-конкурса оргкомитеты муниципальных образований 

Рязанской области в отношении каждого победителя муниципального этапа Смотра-конкурса 

формируют пакет документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения. 

3. Организация и порядок проведения областного этапа Смотра-конкурса 

3.1. Подготовку областного этапа Смотра-конкурса осуществляет министерство образования 

Рязанской области (далее - Министерство). 

 

3.2. Для участия в областном этапе Смотра-конкурса оргкомитеты муниципальных образований 

Рязанской области в срок до 5 октября направляют в адрес областного оргкомитета Смотра-

конкурса (г. Рязань, ул. Лево-Лыбедская, д. 36) копию протокола заседания оргкомитета 

муниципального образования Рязанской области и следующую конкурсную документацию: 

 



- заявку от имени оргкомитета муниципального образования Рязанской области на участие в 

областном этапе Смотра-конкурса по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению; 

 

- представление на шефствующую организацию, отражающее наименование шефствующей 

организации, период и формы сотрудничества с образовательной организацией, информацию о 

деятельности шефствующей организации, сформированную в соответствии с критериями отбора, 

указанными в разделе 4 настоящего Положения (в произвольной форме); 

 

- копию договора о сотрудничестве между шефствующей организацией и образовательной 

организацией; 

 

- видео- и фотоматериалы, публикации в средствах массовой информации, иные материалы, 

подтверждающие совместную работу образовательной организации с шефствующей организацией 

(далее - конкурсные материалы); 

 

- письменное согласие шефствующей организации на выдвижение в число участников Смотра-

конкурса (в произвольной форме). 

 

3.3. Областной оргкомитет Смотра-конкурса осуществляет следующие функции: 

 

- принимает решение о допуске шефствующих организаций к участию в областном этапе Смотра-

конкурса или об отказе в допуске к участию в областном этапе Смотра-конкурса; 

 

- осуществляет (при необходимости) проверку представленных конкурсных материалов с выездом 

на место; 

 

- определяет победителей и лауреатов Смотра-конкурса в каждой номинации. 

 

3.4. В допуске к участию в областном этапе Смотра-конкурса отказывается в случае: 

 

- представления конкурсной документации с нарушением срока, установленного пунктом 3.2 

настоящего Положения; 

 

- оформления конкурсной документации с нарушением требований, установленных пунктом 3.2 

настоящего Положения. 

 

3.5. Областной оргкомитет Смотра-конкурса в 5-дневный срок со дня окончания подачи 

конкурсной документации, указанной в пункте 3.2 настоящего Положения, передает ее в 

экспертный совет, порядок работы которого и состав утверждаются Министерством. 

 

Экспертный совет осуществляет следующие функции: 

 

- проводит экспертную оценку конкурсных материалов; 

 

- на основании критериев и методики, указанных в разделах 4, 5 настоящего Положения, 

формирует рейтинг участников по номинациям, который в срок до 20 октября направляется в 

областной оргкомитет Смотра-конкурса. 

 

3.6. Областной оргкомитет Смотра-конкурса на основании рейтинга участников, сформированного 

экспертным советом, до 28 октября определяет победителей и лауреатов Смотра-конкурса в 

каждой номинации. 

 

3.7. Принятие областным оргкомитетом Смотра-конкурса решений осуществляется на заседаниях. 

Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов 

областного оргкомитета. Решения областного оргкомитета Смотра-конкурса принимаются путем 

открытого голосования простым большинством голосов от общего числа присутствующих на 

заседании членов областного оргкомитета Смотра-конкурса. При равенстве голосов голос 

председательствующего областного оргкомитета Смотра-конкурса является решающим. По 



итогам заседания областного оргкомитета Смотра-конкурса составляется протокол, который 

подписывается председательствующим и ответственным секретарем областного оргкомитета 

Смотра-конкурса. 

4. Критерии для определения победителей и лауреатов Смотра-конкурса 

4.1. Критерии по номинации "Социальное партнерство: шефы и школа города": 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

- вклад шефствующей организации в укрепление материально-технической базы образовательной 

организации (учитывается объем финансовых средств, выделенных шефствующими 

организациями); 

 

- вклад шефствующей организации в оснащение учебно-наглядными пособиями образовательной 

организации (учитывается объем финансовых средств, выделенных шефствующими 

организациями); 

 

- вклад шефствующих организаций в решение вопросов по поддержке одаренных детей 

(учитывается наименование, количество мероприятий и (или) объем выделенных финансовых 

средств); 

 

- вклад в гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание обучающихся 

(учитываются наименование, количество мероприятий, формы их проведения и (или) объем 

финансовых средств, выделенных на проведение мероприятий); 

 

- участие в общественно значимых мероприятиях, благоустройстве территории образовательной 

организации (учитываются наименование, количество мероприятий, выполненные работы). 

 

4.2. Критерии по номинации "Социальное партнерство: шефы и сельская школа": 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

- вклад шефствующей организации в укрепление материально-технической базы образовательной 

организации (учитывается объем финансовых средств, выделенных шефствующими 

организациями); 

 

- вклад шефствующей организации в оснащение учебно-наглядными пособиями образовательной 

организации (учитывается объем финансовых средств, выделенных шефствующими 

организациями); 

 

- поддержка команд учащихся образовательных организаций в целях участия в региональных, 

федеральных и международных соревнованиях, конкурсах и смотрах (учитывается количество и 

наименование мероприятий и (или) объем выделенных финансовых средств); 

 

- обеспечение учащихся подарками и сувенирами к значимым датам (учитывается наименование, 

количество мероприятий и (или) объем выделенных финансовых средств); 

 

- вклад шефствующих организаций в решение вопросов социальной поддержки учащихся в 

образовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах (учитывается 

количество присужденных стипендий, грантов, премий и т.д.). 

 

4.3. Критерии по номинации "Социальное партнерство: шефы и детский сад": 

 

- вклад шефствующей организации в укрепление материально-технической базы дошкольной 

образовательной организации (учитывается объем финансовых средств, выделенных 

шефствующими организациями); 

 

http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/460279059


- вклад шефствующей организации в оснащении учебно-наглядными пособиями дошкольной 

образовательной организации (учитывается объем финансовых средств, выделенных 

шефствующими организациями); 

 

- проведение культурно-досуговых (концерты, фестивали, ярмарки) и физкультурно-

оздоровительных мероприятий для воспитанников детского сада и для детей работников шефской 

организации (учитывается количество и наименование мероприятий); 

 

- обеспечение воспитанников детского сада подарками и сувенирами к знаменательным датам и 

праздникам (учитывается объем финансовых средств, выделенных шефствующими 

организациями, и регулярность); 

 

- вклад шефствующей организации в решение вопросов по развитию инфраструктуры дошкольной 

образовательной организации (учитывается объем финансовых средств, выделенных 

шефствующими организациями, и наименование мероприятий). 

 

(п. 4.3 в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

4.4. Критерии по номинации "Социальное партнерство: шефы и профессиональная 

образовательная организация": 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

- вклад шефствующей организации в укрепление материально-технической базы 

профессиональной образовательной организации (учитывается объем финансовых средств, 

выделенных шефствующими организациями); 

 

- вклад шефствующей организации в оснащение учебно-наглядными пособиями 

профессиональной образовательной организации (учитывается объем финансовых средств, 

выделенных шефствующими организациями); 

 

- совместная работа по созданию и развитию учебных центров профессиональной квалификации 

(учитывается количество мест, созданных для практического обучения студентов по 

предпрофессиональным программам); 

 

- организация стажировок педагогических работников профессиональных образовательных 

организаций (учитывается количество преподавателей, направленных на стажировку); 

 

- вклад шефствующих организаций в решение вопросов социальной поддержки обучающихся 

профессиональных образовательных организаций (учитывается количество присужденных 

стипендий, грантов, премий и т.д.). 

5. Методика определения победителей Смотра-конкурса 

5.1. Методика определения победителей и лауреатов Смотра-конкурса базируется на основе 

критериев, указанных в разделе 4 настоящего Положения. 

 

5.2. Подведение итогов Смотра-конкурса осуществляется по каждой номинации по общей сумме 

набранных баллов. 

 

5.3. Максимальная оценка по каждому критерию - 10 баллов. 

 

5.4. Победителями Смотра-конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество 

баллов. 

 

Участники Смотра-конкурса, набравшие одинаковое наивысшее количество баллов по одной 

номинации, признаются победителями. 

http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/460279059


6. Итоги Смотра-конкурса 

6.1. Итоги Смотра-конкурса утверждаются распоряжением Губернатора Рязанской области. 

 

6.2. Победителям и лауреатам Смотра-конкурса вручается памятный подарок. 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

6.3. Лауреаты Смотра-конкурса награждаются дипломами по форме согласно приложению N 3 к 

настоящему Положению. 

 

6.4. Победители Смотра-конкурса награждаются дипломами по форме согласно приложению N 4 к 

настоящему Положению. 

 

(п. 6.4 введен Постановлением Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

 

6.5. Церемония награждения победителей и лауреатов Смотра-конкурса проводится в 

торжественной обстановке до 31 декабря. 

 

Награждение победителей и лауреатов Смотра-конкурса производится Губернатором Рязанской 

области или по его поручению иным лицом. 

 

6.6. Итоги Смотра-конкурса освещаются Министерством в средствах массовой информации. 

Приложение N 1. ЗАЯВКА на участие в первом 

муниципальном этапе смотра-конкурса на лучшую 

организацию шефской работы в системе образования 

Рязанской области 

Приложение N 1 

к Положению 

о смотре-конкурсе на лучшую 

организацию шефской работы в системе 

образования Рязанской области  

 

Форма 

 

В оргкомитет муниципального этапа смотра-конкурса 

на лучшую организацию шефской работы в системе 

образования Рязанской области  

ЗАЯВКА  на участие в первом муниципальном этапе смотра-конкурса  на лучшую организацию 

шефской работы в системе  образования Рязанской области  

___________________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

 

просит включить в число участников первого муниципального этапа 

смотра-конкурса на лучшую организацию шефской работы в системе образования 

 

Рязанской области в номинации _____________________________________________ 

(наименование номинации) 

 

___________________________________________________________________________ 

(наименование шефствующей организации) 

http://docs.cntd.ru/document/460279059
http://docs.cntd.ru/document/460279059


 

С условиями конкурса ознакомлены. 

 

___________________________________________________________________________ 

(юридический адрес) 

 

___________________________________________________________________________ 

(фактическое местоположение) 

 

___________________________________________________________________________ 

(телефон, факс) 

 

___________________________________________________________________________ 

(электронная почта) 

 

Конкурсная документация прилагается. 

 

Руководитель образовательной организации  

__________ __________________ 

(подпись) (Ф.И.О.) 

 

"______"__________________ 20__ года  

Приложение N 2. ЗАЯВКА на участие во втором областном 

этапе смотра-конкурса на лучшую организацию шефской 

работы в системе образования Рязанской области 

 

Приложение N 2 

к Положению о смотре-конкурсе 

на лучшую организацию шефской 

работы в системе образования 

Рязанской области  

 

Форма 

 

В областной оргкомитет смотра-конкурса на 

лучшую организацию шефской работы в 

системе образования Рязанской области  

ЗАЯВКА на участие во втором областном этапе смотра-конкурса на лучшую организацию 

шефской работы в системе образования Рязанской области  

___________________________________________________________________________ 

(наименование оргкомитета муниципального этапа смотра-конкурса на лучшую 

организацию шефской работы в системе образования Рязанской области) 

просит включить в число участников второго областного этапа смотра-конкурса 

на лучшую организацию шефской работы в системе образования Рязанской 

 

области в номинации _______________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

(наименование номинации) 

 

___________________________________________________________________________ 



(наименование шефствующей организации) 

 

С условиями конкурса ознакомлены. 

 

Конкурсная документация прилагается. 

 

Председатель оргкомитета муниципального этапа 

смотра-конкурса на лучшую организацию 

шефской работы в системе образования 

Рязанской области 

__________ ______________________ 

(подпись) (Ф.И.О.) 

 

"_____"_____________________ 20__ года  

 

Приложение N 3 

к Положению 

о смотре-конкурсе на лучшую 

организацию шефской работы в системе 

образования Рязанской области  

 

Приложение N 4 

к Положению 

о смотре-конкурсе на лучшую 

организацию шефской работы в системе 

образования Рязанской области  

(введено Постановлением Губернатора Рязанской области от 27.02.2014 N 20-пг) 

Приложение N 2. СОСТАВ ОБЛАСТНОГО ОРГКОМИТЕТА 

СМОТРА-КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ 

ШЕФСКОЙ РАБОТЫ В СИСТЕМЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приложение N 2 

к Постановлению 

Губернатора Рязанской области 

от 5 марта 2005 года N 58-пг  

 

 

(в ред. Постановления Губернатора Рязанской области 

от 06.03.2015 N 78-пг) 

   

Буняшина Елена Ивановна  - заместитель Председателя Правительства Рязанской области, 

председатель оргкомитета  

Горячкина Светлана 

Владимировна  

- министр экономического развития и торговли Рязанской 

области, заместитель председателя оргкомитета  

Щетинкина Ольга 

Сергеевна  

- министр образования Рязанской области, заместитель 

председателя оргкомитета  

Рябцева Светлана 

Олеговна  

- главный специалист отдела общего среднего и дошкольного 

образования министерства образования Рязанской области, 

http://docs.cntd.ru/document/424040866


ответственный секретарь оргкомитета  

Члены оргкомитета:   

Золотов Юрий 

Валентинович  

- заместитель начальника отдела общего среднего и дошкольного 

образования министерства образования Рязанской области  

Кутенцын Владимир 

Иванович  

- генеральный директор Рязанской ассоциации экономического 

сотрудничества предприятий (по согласованию) 

Немчинов Вячеслав 

Васильевич  

- заместитель председателя некоммерческой организации "Союз 

строителей Рязанской области" (по согласованию) 

Литвинов Юрий 

Владимирович  

- генеральный директор ЗАО "Русская кожа" (по согласованию) 

Свид Георгий Семенович  - генеральный директор ООО "Авангард" Рязанского района 

Рязанской области (по согласованию) 

 


